Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura (SEEC)
Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (Fuern)
Conselho Curador (CC)
Rua Almino Afonso, 478 - Centro - 59610-210 - Mossoró–RN
Home page: http://www.uern.br - e-mail: sc@uern.br

EDITAL Nº 15/2025 - SC

Registro de Inscrições – Seleção para o Conselho Curador da Fuern

A Secretaria dos Conselhos Superiores, com fundamento no Edital nº 05/2025 – SC, de 22 de
abril de 2025, torna pública a relação das inscrições deferidas e indeferidas no Chamamento
Público destinado à seleção de representantes da sociedade civil organizada para compor o
Conselho Curador (CC) da Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (Fuern),
nas categorias de titular e suplente.

I – DOS REGISTROS DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Art. 1º Encerrado o prazo de inscrições para os cargos de titular e suplente, conforme previsto
no cronograma do Edital nº 05/2025 – SC, e atendido o disposto em seu art. 2º, a Secretaria
dos Conselhos Superiores divulga, por meio deste edital, a relação das inscrições deferidas e
indeferidas.

§ 1º Inscrições Deferidas:

− Pe. Francisco Isaías da Costa

− Dyjardan José Gomes de Carvalho

§ 2º Inscrições Indeferidas:

− Não houve

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Jouern.

Mossoró-RN, 12 de junho de 2025.